РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ШИЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
_____________________________________________________________________________

от 22.04.2021г.                                                                                                                    № 15

О внесении изменения в Решение Совета № 12 от 27.02.2017г. «Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года №25 «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 130 и 134 Трудового Кодекса Российской Федерации, Уставом Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области, Совет Шилыковского сельского поселения Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Решение Совета Шилыковского сельского поселения от 27.02.2017г. №12 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области» в части:
- раздел 6 Порядка изложить в следующей редакции
«6.1 При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, ежемесячного денежного поощрения и ежемесячной выплаты за присвоенный классный чин, предусматриваются средства на выплату  ( в расчете на год):
- оклада за классный чин – в размере четырех должностных окладов;
- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе – в размере трех должностных окладов;
- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере 14 должностных окладов;
- премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере двух окладов денежного содержания;
- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере  трех окладов денежного содержания.
- ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере полутора должностных окладов.
6.2 При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих должностные оклады и надбавки за особые условия муниципальной службы принимаются, исходя из их максимального размера по соответствующей должности.

6.3 Конкретные размеры по указанным выплатам и порядок планирования фонда оплаты труда муниципальных служащих, определяется нормативно-правовыми актами Совета  Шилыковского сельского поселения.

6.4 Финансирование расходов на выплату денежного содержания муниципальным служащим осуществляется за счет средств  бюджета Шилыковского сельского поселения.
Финансирование указанных расходов за счет внебюджетных средств не допускается.

6.5 Глава Шилыковского сельского поселения вправе перераспределять средства фонда оплаты труда муниципальных служащих между выплатами п.6.1 настоящего Положения.»

            2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте Шилыковского сельского поселения в сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]         3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

Глава Шилыковского
сельского поселения                                                                                       М.А. Сорокина

Председатель Совета
Шилыковского сельского поселения                                                         Ю.В. Гусакова